

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTE

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
221	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE	5	2,7900	13,95	RADEX
231	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	7	0,9100	6,37	CAVIA
232	TINTA PARA CARIMBOS	UNIDADE	10	2,7500	27,50	RADEX
236	LAPIS BORRACHA	CAIXA	8	25,2000	201,60	ECOLE
828	PILHA PEQUENA	UNIDADE	31	0,7000	21,70	ELGIN
900	AGENDA	UNIDADE	8	20,5000	164,00	S. DOMINGOS
2741	CANETA ESF. ESC. FINA AZUL50UN	CAIXA	27	29,4000	793,80	COMPACTOR



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten text and stamps, including 'L. CEP 35000-00 - UBA - MG'.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2742	CANETA MARCA TEXTO C/12 UN	CAIXA	8	16,8000	134,40	JOCAR
2758	COLA COMUM VIDRO PEQ.CX12 40GR	CAIXA	53	8,4000	445,20	KOALA
2770	EVA COMUM 40X50CM	FOLHA	310	1,1900	368,90	LEOELEO
2771	EVA COM GLITER 40X50CM	FOLHA	100	5,6000	560,00	LEOELEO
2772	EVA C/ESTAMPAS DIVERSAS 40X50M	FOLHA	240	5,6000	1.344,00	LEOELEO
2789	FITA CREPE 18X50MT	UNIDADE	180	3,0800	554,40	AFA SUMARE
2793	FITILHO COLORIDO LARGO	UNIDADE	35	2,2400	78,40	NIZURI



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

página 2

==== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2797	GIZ DE CERA CX 12 UN PEQUENO	UNIDADE	300	2,6600	798,00	KOALA
2810	LAPIS DE COR CX 12 GRANDE	UNIDADE	900	3,2000	2.880,00	LEOELEO
2814	MASSA DE MODELAR 12 CORES	CAIXA	400	2,6700	1.068,00	LEOELEO
2816	PALITO DE PICOLE C/100 UN	PACOTE	21	2,1000	44,10	PLASTIC
2824	PAPEL CARTAO COR VARIADA	FOLHA	400	0,7000	280,00	OFF PAPER
2835	PAPEL VERGE BR 180GR 50FL	PACOTE	50	10,6600	533,00	OFF PAPER
2849	PEN DRIVE 8 GB	UNIDADE	19	22,4000	425,60	MULTILASER



[Handwritten signature and initials]

[Handwritten text and stamp: "CEP 36500-000, UBA, MG"]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTI
PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2851	PERCEVEJO LATONADOC/100UN	CAIXA	7	3.5000	24,50	JOCAR
2862	REGUA DE 30 CM PLASTICA	UNIDADE	100	0,7000	70,00	WALEU
6405	DUREX COLORIDO 12MM C/ 10M	UNIDADE	180	0,4900	88,20	AFA SUMARE
6407	TESOURA DE PICOTAR 22CM	UNIDADE	3	66,1000	198,30	WISTERNIS
6408	CALCULADORA DE MESA 10X12X20CM	UNIDADE	5	22,1000	110,50	ELGIN

Calculadora de mesa, medindo 10 X 12 X 20cm

-Fonte de Energia: Bateria HR 1130 e Clula solar;

-Calculadora de mesa com 12 dgitos

-Cor prata;

-Visor: Cristal Liquido;

-Porcentagem;

-4 operaes bsicas;

-Inverso de sinais;

-Duplo zero;

-Correo dgito a dgito;

-Memria;



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E S/A COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7218	FITA DUPLA FACE 12MM X 10M	UNIDADE	170	3,0800	523,60	AFA SUMARE
8576	APONTADOR DE LAPIS 0 60 CM	CAIXA	20	19,9000	398,00	LEOELEO
	Apontador de lapis c/ deposito, lmina de ao temperado com excelente fio de corte, com deposito que evita sujeira, tina apontabilidade, medindo 0,60 cm. CX com 24 unid.					
8585	FITA EMPACOTADORA 369C 48X50	UNIDADE	120	3,1000	372,00	AFA SUMARE
8592	ALFINETE REDODO 9 5MM CX 100	CAIXA	8	2,7900	22,32	JOCAR
1938	ALGODAO GRANDE	UNIDADE	5	5,6000	28,00	FAROL
2740	CADERNO PEQ 48 FLS PAUTA	UNIDADE	100	1,2600	126,00	PHYRA

===== continua =====

página 5



[Handwritten signature]

Processo 201-001
Comissão de Licitação e
Emprego 1.001 - EPP
Av. União da Com. Seguros, 71
Cidade São Paulo
CEP 38500-000 - UBA - MG

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
4971	BOLA DE SOPRAR C/ 50	PACOTE	60	6,4000	384,00	RIBERBALL
4975	CANETA MOLIN GEL 3160 DOURADA	UNIDADE	8	6,2800	50,24	LICYN
4987	ESTILETE LARGO 18X0 5X100 MM	UNIDADE	75	1,4000	105,00	JOCAR
4990	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/5000	CAIXA	50	3,0800	154,00	JOCAR
4991	PAPEL A4 CLORIDO C/ 100FLS	PACOTE	17	4,9000	83,30	PAPEQUINHO
4998	PAPEL LAMINADO	FOLHA	170	0,8400	142,80	VMP
5008	PISTOLA PARA COLA GRANDE	UNIDADE	23	17,9000	411,70	JOCAR



Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

===== continua =====

página 6

Handwritten signature and initials.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6390	TINTA GUACHE 250 ML	UNIDADE	50	17,9000	895,00	KOALA
6393	CARTOLINA BRANCA	UNIDADE	350	0,4000	140,00	ALLOFORM
6394	CARTOLINA COLORIDA	UNIDADE	2.000	0,4400	880,00	ALLOFORM
6412	CANETA P/ EVA PONTA FINA C/ 12	CAIXA	6	64,8000	388,80	ACRILEX
6413	CANETA P/EVA PONTA GROSSA C/12	CAIXA	13	64,8000	842,40	ACRILEX
6416	COLA BRANCA 1KG	LITRO	60	9,1000	546,00	KOALA
6425	PAPEL FOTOGRAFICO C/ 50F. A4	CAIXA	35	44,8000	1.568,00	USAFOLIN

Papel fotografico c/ 50 folhas, tipo:A4
Tamanho:210x297mm
Gramatura: 220g
Acabamento:Alto Brilho
-Prova d'gua

===== continua =====

página 7



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6432	CAIXA ORGANIZADORA P/ BRINQUED	UNIDADE	20	29,4000	588,00	MB
	Caixa Organizadora Plastico Incolor 78L 40,1x45,3x63,5 cm, com tampa.					
6443	BORRACHA BRANCA 40X28X10,5MM	CAIXA	50	32,0000	1.600,00	RED BOR
	Borracha branca macia tamanho 40X28X10,5mm, c/ 100 unid.					
6456	CLIPS COLORIDO 2/0 CX 100	CAIXA	20	1,5600	31,20	WIREFLEX
6458	CANETA CORRETIVA SHAKEN SQUEZ	CAIXA	17	73,9000	1.256,30	SERTIC
	Caneta corretiva shaken squeeze multiuso, 8ml de corretivo a base de solvente, caixa c/ 12 und.					
6460	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO	CAIXA	4	12,6000	50,40	DELTA
	Corretivo liquido branco, frmula base de gua: sem odor, no txico e seguro para crianas. Frasco com 18 ml. Caixa com 12 unid					

===== continua =====

página 8



[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]

[Handwritten text: 2014-007]

[Handwritten text: Comércio e Serviços Ltda. - EPP]

[Handwritten text: Av. Eládio de Oliveira Regadas, 71]

[Handwritten text: Centro Santa Euláges]

[Handwritten text: CEP 36500-000 - UBA-MG]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTI

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6461	ELASTICO LATEX AMARELO NUM 18	PACOTE	4	12,6000	50,40	RED BOR
6469	FITA ADESIVA COM DORSO DE FILM Fita Adesiva com dorso de filme de polipropilénobionteado, 12mmx40mm 750 3M; totalmente transparente na aplicao e alta adeso a qualquer superficie limpa; ideal para fechamento de pacotes leves, corta facilmente na mo e nos aparelhos dispensadores.	UNIDADE	150	0,8400	126,00	AFA SUMARE
6472	GRAMPEADOR METAL 15CM PRETO Grampeador metal de 15cm cor preto base de plastico. utiliza grampo 26/6, grampeia at 20 folhas, ideal para uso em escritorio - trilho cromado.	UNIDADE	45	7,6300	343,35	GENIAL
6475	LIVRO DE ATA CAPA DURA C/ 200F Livro de ata, capa dura, 200 folhas, 200x300mm.	UNIDADE	12	16,8000	201,60	S. DOMINGOS



Handwritten signature

Large handwritten signature

Handwritten initials/signature

Handwritten signature

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTI

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6491	STENCIL CARBONO P/ MIMEOGRAFO	CAIXA	5	43.2000	216,00	HARDCOPY
7334	CADERNO DE DESENHO BROCHURA	UNIDADE	600	3.2000	1.920,00	PHYRA
CADERNO DE DESENHO BROCHURA OFCIO 48 FOLHAS						
7337	CANUDINHO COLORIDO	PACOTE	5	8.4000	42,00	PLASTIC
7342	COLA P/ ISOPOR 250 GR	UNIDADE	40	7.2000	288,00	KOALA
7343	COLA QUENTE GROSSA	UNIDADE	250	0.8400	210,00	JOCAR
7344	COMPASSO DE MADEIRA GRANDE	UNIDADE	1	10.6000	10,60	SOUZA
7346	EVA COLORIDO	UNIDADE	1.720	1.1900	2.046,80	LEOELEO



marcelo

[Signature]

Aracis

RL

7

7

Processo nº 001-001-001
Associação de Comércio e
Indústria - LPP
Rua Espírito Santo, 71
Bairro Santa Helena
CEP 35500-000 - Itaba - MG

[Signature]

[Signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTI

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7349	ESQUADRO PEQUENO	UNIDADE	20	11,9000	238,00	SOUZA
7351	ETIQUETA A5 1226 CARTELA C/ 77	CAIXA	4	6,2900	25,16	PIMACO
ETIQUETA A5 1226 CARTELA C/ 77 UNID CX C/ 924 ETIQUETAS						
7373	FITA ADERE GRAFIT MARROM	ROLO	50	3,0800	154,00	AFA SUMARE
7376	FITA DUPLA FASE LARGA	UNIDADE	60	4,2000	252,00	AFA SUMARE
7377	FOLHA DE ISOPOR 2CM	UNIDADE	55	4,6600	256,30	PLACTERM
7378	FOLHA DE ISOPOR DE 5CM	UNIDADE	55	11,1000	610,50	PLACTERM

===== continua =====

página 11



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTI

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7380	GLITER COLORIDO	UNIDADE	80	0.4500	36,00	HONEY
7382	HIDROCOR - PINCEL COMPACTO	CAIXA	60	16,1000	966,00	JOCAR
7385	PASTA CATALOGO C/ 50	UNIDADE	60	9,8000	588,00	DAC
7389	TNT COR A ESCOLHER	METRO	400	1,1900	476,00	STA FE
7391	COLA QUENTE FINA	UNIDADE	130	0.4000	52,00	JOCAR
7397	ESQUADRO GRANDE DE MADEIRA	UNIDADE	1	11,9000	11,90	SOUZA
7398	ETIQUETA A5 1313 BRANCA CX 210	CAIXA	12	6,2900	75,48	PIMACO

===== continua =====

página 12



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

17/02/2017 10:04:00

Comissão de Seleção e Contratação de Serviços

Av. Elmano de Sousa Freire, 71

Bairro Santa Rosa

CEP 35500-000 - Ufa - MG

página 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTI

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7400	ETIQUETA A5Q-3272	CAIXA	7	6,2900	44,03	PIMACO
	ETIQUETA A5Q-3272 CARTELA COM 8 UNID CX COM 96 ETIQUETAS					
7402	FITILHO COLORIDO (ROLINHO)	UNIDADE	35	1,3900	48,65	NIZURI
7407	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 6MM	CAIXA	8	3,0800	24,64	JOCAR
7416	PINCEL PARA PINTURA NUM 10	UNIDADE	40	1,6800	67,20	JOCAR
7417	PINCEL PARA PINTURA NUM. 14	UNIDADE	40	1,6800	67,20	JOCAR
7418	PINCEL PARA PINTURA NUM. 16	UNIDADE	40	1,6800	67,20	JOCAR



Alpeolive

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7419	PINCEL PARA PINTURA NUM. 18	UNIDADE	210	1,6800	352,80	JOCAR
7420	PINCEL PARA PINTURA NUM. 6	UNIDADE	40	1,6800	67,20	JOCAR
7421	PINCEL PARA PINTURA NUM. 8	UNIDADE	40	1,6800	67,20	JOCAR
7425	REGUA DE 50CM	UNIDADE	30	2,1000	63,00	WALEU
7429	DIARIO DE CLASSE ANOS INICIAIS	UNIDADE	40	49,0000	1.960,00	TAMOIO
7431	LIVRO DE MATRICULA ANOS F E IN	UNIDADE	6	63,0000	378,00	TAMOIOS
8617	APAGADOR C/ CAIXA MDF	JOGO	36	3,5000	126,00	SOUZA

===== continua =====

página 14



Handwritten signature and initials.

Handwritten initials.

Handwritten text and stamps:
L. CEP 36830-000 - Uba - MG
Av. Eliseu de Almeida Espinosa, 71
Cidade de Uba - Minas Gerais

Handwritten signature.

Handwritten signature.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8618	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UNIDADE	5	8,4000	42,00	RADEX
8619	BARBANTE 1KG NUM. 08	ROLO	50	34,9000	1.745,00	EUROROMA
8621	BALAO DE LATEX CANUDO C 50 UN	PACOTE	30	9,8000	294,00	S. ROQUE
8622	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96FLS	UNIDADE	115	4,9000	563,50	PHYRA
8623	CORRETIVO TIPO FITA 4MMX10M	UNIDADE	55	8,3000	456,50	SERTIC
8624	CADERNO DE CALIGRAFIA PCT 20JUN	PACOTE	10	22,4000	224,00	CREDEAL

Caderno de caligrafia brochura 1/4 Capa Simples 40
Folhas, Pct com 20 unid.

===== continua =====

pagina 15



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8625	CADERNO GRANDE 60 FLS PCT 20U	PACOTE	3	43.4000	130,20	PHYRA
	Caderno grande brochuro 60 folhas com pauta com 20 Unid.					
8626	CADERNO PEQUENO 45 FLS PCT 20	PACOTE	40	12.6000	504,00	PHYRA
	Caderno pequeno sem espiral 45 folhas com pauta com 10 Unid.					
8627	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM	CAIXA	22	29.4000	646,80	COMPACTOR
	Caneta esferografica 1.0 mm transparente para visualizao do cartucho de tinta, secagem rpida, escrita macia, escrita fina, c/ 50 unid					
8628	CANETINHA 12 CORES GRANDE	CAIXA	145	3.2000	464,00	LEOELEO
8629	CANETA PARA DIPLOMA PONTA FINA	UNIDADE	17	6.2800	106,76	LICYN

===== continua =====

página 16



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

17-000000001-007

Av. 20 de Abril, 44 - Casa Verde, 71

CEP 35050-000 - UF - MG

17-000000001-007

Av. 20 de Abril, 44 - Casa Verde, 71

CEP 35050-000 - UF - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8637	CLIPS PEQUENO CX C/ 50 UNID	CAIXA	10	1,5600	15,60	WIREFLEX
8638	COLA ALTO RELEVÓ 200 ML CX 6 U	CAIXA	30	22,6000	678,00	ACRILEX
8639	COMPASSO PEQUENO 11 CM Compasso pequeno, Estojo plástico protetor. Haste em metal, mnimo de Comprimento: 11 Cm, Braos Da Agulha E Do Grafite Articulveis Circulo Mximo Aproximado 30cm De Dimetro	UNIDADE	60	10,9900	659,40	ADECK
8640	COTONETE CX COM 100 UNID	CAIXA	10	1,5400	15,40	COTTONELA
8641	EVA TEXTURA ATOALHADO	FOLHA	120	5,6000	672,00	LEOELEO
8642	ETIQUETA CARTA 2838 C/ 25 FLS	CAIXA	4	20,9300	83,72	PIMACO

===== continua =====

página 17



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8643	FOLHA DE CAMURÇA PCT 10 UNID	PACOTE	35	0,5600	19,60	VMP
8644	FOLHA DE CREPOM PCT 10 UNID	PEÇA	35	0,7700	26,95	VMP
8645	PERFURADOR 2 FUTOS P/ 35 FLS Perfurador 2 furos para at 35 fls de papel 75g/m2 , Perfurador de papel metlico , apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em ao e molas em ao. diametro do furo: 7mm, distancia dos furos: 80mm , com margeador em ao inoxidvel.	UNIDADE	5	35,0000	175,00	ADECK
8646	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO Grampeador De Tapeceiro Stanley Manual Corpo Em Aluminio Sharpshooter Profissional Fixadores: Grampos de 6 a 14mm Utiliza grampos: 1/4", 5/16", 3/8", 1/2", 9/16" Dimenses: Altura:8,00 cm, Largura:3,00 Cm, Profundidade:13,00 Cm e Peso:620 gr	UNIDADE	3	53,2000	159,60	SERTIC



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

AV. Epitácio da Silva Freire, 71
Bairro Santa Eulália
L. CEP 38500-000 - Uba - MG

Handwritten signature

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8647	GRAMPEADOR METAL 15 CM / 60FLS Grampeador metal de 15cm cor preto base de plástico, utiliza grampo 26/6, grampeia at 60 folhas, ideal para uso em escritório - trilho cromado	UNIDADE	20	62,1000	1.242,00	CAVIA
8648	GRAMPEADOR GRANDE GE 1069 Grampeador Grande GE-1069. Estrutura totalmente em ao. Carregamento pela parte inferior. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Grampeia de 30 a 100 folhas de 75g/m2.	UNIDADE	3	62,1000	186,30	GENIAL
8649	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GE 1069 Grampo para Grampeador Grande GE-1069. Estrutura totalmente em ao. Carregamento pela parte inferior. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Grampeia de 30 a 100 folhas de 75g/m2.	CAIXA	12	18,2000	218,40	ACC



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten text and stamps, including 'L CEP 35000-000 - Uberlândia - MG'.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTI

PRC00010/17 - PREGAO



CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8650	GRAMPO P/ TAPECEIRO	CAIXA	12	18,2000	218,40	ACC

Grampo para Grampeador De Tapeceiro Stanley Manual

Corpo Em Alumínio Sharpshooter Profissional

Fixadores: Grampos de 6 a 14mm Utiliza grampos:

1/4", 5/16", 3/8", 1/2", 9/16" Dimenses:

Altura: 8,00 cm, Largura: 3,00 Cm,

Profundidade: 13,00 Cm e Peso: 620 gr

8652	LATEX ROLO COM 10 METROS	ROLO	15	1,2000	18,00	S. JOSE
8653	LIVRO DE PONTO 4 ASS. 100 FLS	UNIDADE	12	16,8000	201,60	S. DOMINGOS
8656	PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100	PACOTE	16	4,2000	67,20	PLASTIC
8657	PAPEL CONTACT 10MX45CM	ROLO	26	35,0000	910,00	INFORMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO



CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8658	PAPEL MICRO ONDULADO	FOLHA	100	1,8000	180,00	VMP
8660	PAPEL PRESENTE BOBINA 60X100M	ROLO	8	44,8000	358,40	VMP
8661	PAPEL PARDO BOBINA DE 120CM	ROLO	3	111,9000	335,70	SAMPA PAPEIS
8662	PAPEL VEGETAL PCT 50 UNID	PACOTE	5	16,6000	83,00	USAFOLIN
8663	PASTA CATAL. C/ 100 PLAST. FIN	UNIDADE	15	16,1000	241,50	DAC
8664	PASTA PLASTICA 1/2 OFICIO PP	UNIDADE	35	1,9900	69,65	POLIBRAS

Pasta plstica 1/2 ofcio, PP transparente c/
elstico, cores variadas, Confeccionada em
polipropileno; Medidas: 180x245 mm

===== continua =====

25/01/2017 14:00
Contrato nº 001/2017
Contrato nº 001/2017
Contrato nº 001/2017

Av. Edson de Sá Paes, 71
Bairro Santa Euzébia
CEP 36.500-000

página 21

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8665	PASTA PLASTICA DE ELASTICO Pasta plastica de elastico, Material: Polipropileno, Espessura: 0.60 mm, L x A x P: 235 x 350 x 02 mm	UNIDADE	95	2,6600	252,70	POLIBRAS
8666	PILHA PARA CONTROLE REMOTO M	UNIDADE	31	2,5000	77,50	ELGIN
8667	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	90	1,6800	151,20	JOCAR
8668	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA	UNIDADE	35	14,7000	514,50	JOCAR
8669	BOBINA DE PLASTICO TRANSPARENT Bobina de plastico transparente 45cm x 50 M	ROLO	45	45,6000	2.052,00	MERCUR
8670	PORTA LAPIS 228X65X90	UNIDADE	8	9,3000	74,40	WALEU

Porta lapis grande com repartio para clips,
lembrettes e caneta, medindo no minimo 228 x 65 x
90, em material poliestireno

===== continua =====

página 22



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8671	FITA EMPACOTADORA PAPEL CREPAD	UNIDADE	70	2,7900	195,30	AFA SUMARE
	Fita Empacotamento Papel Crepado 38mm x 50m Scotch 3M - Marrom					
8672	TESOURA DE GERAL 21 3CM	UNIDADE	16	5,6000	89,60	JOCAR
	Tesoura uso geral 21,3cm, Lmina em ao inox 8. Cabo em polipropileno					
8673	TESOURA PEQUENA ACO INOXIDAVEL	CAIXA	45	30,5000	1.372,50	JOCAR
	Tesoura pequena de ao inoxidavel com cabo de polipropileno preto ponta arredondada. Caixa com 20 unid					
8674	DIARIO DE CLASSE ANOS FINAIS	UNIDADE	100	64,6000	6.460,00	TAMOIO
8675	FICHARIO UNIVERSAL 4 ARCO	UNIDADE	20	21,0000	420,00	DAC
	Fichrio universal capa preta com 4 arco, Composio: polipropileno. Fechamento: manual., Formato: A4 carta, Com 4 argolas e Lombo estreito: 5 cm (240 folhas					



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

2020-01-01

Don Silve Comercio e Servicos Ltda - PEP

171, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000

CEP 35500-000 - URS - NG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTI

PRC00010/17 - PREGAO



CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8676	FITA METRICA 1METRO	UNIDADE	4	3,5000	14,00	S. JOSE
8677	AGENDA TELEFONICA	UNIDADE	7	15,9000	111,30	S. DOMINGOS
8678	PORTA DUREX PEQUENO	UNIDADE	6	5,6000	33,60	JOCAR
8679	PORTA DUREX GRANDE	UNIDADE	11	18,2000	200,20	JOCAR
8680	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	UNIDADE	350	1,6800	588,00	POLICART
8681	PAPEL VERGE TEXTURIZADO	CAIXA	30	10,9900	329,70	OFF PAPER

Supervisor

[Signature]

[Signatures]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTD

PRC00010/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
5064	CLIPS N4 PRATA C/50	CAIXA	10	1,5600	15,60	WIREFLEX
5065	CLIPS N8 PRATA C/50	CAIXA	10	1,5600	15,60	WIREFLEX

Valor total da proposta: R\$ 60.330,57

17695113925

Código de validação



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
PREGAO PRESENCIAL N° 009/2017
PROCESSO DE LICITAÇÃO N°010/2017
ABERTURA: 10/03/2017



AR

Supervisor

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
AV.ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES N°71 BAIRRO SANTA EDWIRGES
CNPJ 10.282.328/0001-00
INSC :001086039.00-47
UBA-MG CEP 36500-000
TEL :32 3541 3350 32 3531 2694
EMAIL:coelho.esilva@yahoo.com.br

PESSOA RESPONSÁVEL DA EMPRESA

JORGE CUPERTINO DA SILVA

CPF 262.044.526-49

CONTAS BANCARIAS

BANCO DO BRASIL AG 0270-4 C/C 48020-7

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Uba - MG

Itens	QNT FUND	QNT PRÉ	Qtd Total	Unid	Produtos	V. Unit	V. Total	Marca
1	8		8	Unid	Agenda 2017 - Dimensões aproximadas do produto (cm) - 18x10x2cm	R\$ 20,50	R\$ 164,00	S. Domingos
2	8		8	Cx	Alfinetes para mural com cabeça	R\$ 2,79	R\$ 22,32	Jocar
3	5		5	Rolo	Algodão grande	R\$ 5,60	R\$ 28,00	Farol
4	5		5	Unid	Almofada para carimbo nº. 3 (preto)	R\$ 2,79	R\$ 13,95	Radex
5	36		36	Jogo	Apagador com caixa feito em Madeira MDF fibra de média densidade Feltro de 4mm	R\$ 3,50	R\$ 126,00	Souza
6	5		5	Unid	Apagador para quadro branco, Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro 100% lã, Suporte para 2 canetas de quadro branco, Plástico ABS anatômico	R\$ 8,40	R\$ 42,00	Radex
7	20		20	Cx	Apontador de lápis, com depósito, lâmina em aço temperado, c/ 24 unid. Medindo 0,60cm	R\$ 19,90	R\$ 398,00	Leoelen
8	8000		8000	Unid	Bandelirinhas para festa junina, cores variadas com barbante - 10 metros de comprimento.		R\$ -	
9	30	20	50	Rolo	Barbante algodão 1kg nº 08	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00	Euroroma
10	40	20	60	Pct	Bolas de soprar com 50 unidades coloridas	R\$ 6,40	R\$ 384,00	Riberball
11	40		40	Pct	Balão de látex de 11 polegadas, vermelho, azul ou preto com pintas brancas. Pacote com 10 unidades		R\$ -	
12	20	10	30	Pct	Balão de látex canudo com 50 Unid	R\$ 9,80	R\$ 294,00	S. Roque
13	50		50	Cx	Borracha branca macia tamanho 40X28X10,5mm, c/ 100 unid	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	Redbor
14	90	25	115	Unid	Caderno capa dura grande (96 folhas)	R\$ 4,90	R\$ 563,50	Phyra



15	40	15	55	Unid	Corretivo de fita tipo: roller, com tampa protetora, correção a seco, composição: plástico, medida fita: (4 mm x 10 m).	R\$ 8,30	R\$ 456,50	Sertic
16	10		10	Pct	Caderno de caligrafia brochura 1/4 Capa Simples 40 Folhas, Pct com 20 unid.	R\$ 22,40	R\$ 224,00	Credeal
17	300	300	600	Unid	Caderno de desenho brochura ofício 48 folhas	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	Phyra
18	2	1	3	Pct	Caderno grande brochurão 60 folhas com pauta com 20 Unid.	R\$ 43,40	R\$ 130,20	Phyra
19	30	10	40	Pct	Caderno pequeno sem espiral 45 folhas com pauta com 10 Unid	R\$ 12,60	R\$ 504,00	Phyra
20	100		100	Unid	Caderno pequeno 48 folhas	R\$ 1,26	R\$ 126,00	Phyra
21	5		5	Unid	Calculadora de mesa, medindo 10 X 12 X 20cm-Fonte de Energia: Bateria HR 1130 e Célula solar;-Calculadora de mesa com 12 dígitos -Cor prata;-Visor: Cristal Líquido;-4 operações básicas; Porcentagem;-Inversão de sinais;-Duplo zero;-Correção dígito	R\$ 22,10	R\$ 110,50	Elgin
22	15	2	17	Cx	Caneta corretiva shaken squeeze multiuso, 8ml de corretivo a base de solvente, caixa c/ 12 und	R\$ 73,90	R\$ 1.256,30	Sertic
23	16	3	19	Cx	Caneta para e.v.a. Cx com 12 cores, azul, (4 unid); preta (05 unid), verde (3 unid), vermelha (4 unid).	R\$ 64,80	R\$ 1.231,20	Acrilex
24	25	2	27	Cx	Caneta esferográfica 1.0 mm transparente para visualização do cartucho de tinta, secagem rápida, escrita macia, escrita fina, c/ 50 unid azul.	R\$ 29,40	R\$ 793,80	Compactor
25	20	2	22	Cx	Caneta esferográfica 1.0mm transparente para visualização do cartucho de tinta, secagem rápida, escrita macia, escrita fina, c/ 50 unid, vermelha e preta) (16 cx de cada)	R\$ 29,40	R\$ 646,80	Compactor
26	75	70	145	Cx	Canetinhas 12 cores grande	R\$ 3,20	R\$ 464,00	Leoeleo
27	5	3	8	Unid	Caneta Molin Gel Metálica 3160 dourada (caneta p/ diploma)	R\$ 6,28	R\$ 50,24	Licyn
28	12	5	17	Unid	Caneta para diploma ponta fina azul, preta e vermelha (02 de cada cor)	R\$ 6,28	R\$ 106,76	Licyn
29	10	10	20	Unid	Caixa organizadora plástico incolor 78l 40,1x45,3x63,5 cm, com tampa	R\$ 29,40	R\$ 588,00	Mb
30	5		5	Pct	Canudinho colorido com 1000 unid	R\$ 8,40	R\$ 42,00	Plastic
31	300	50	350	Unid	Cartolina branca	R\$ 0,40	R\$ 140,00	Alloform
32	1200	800	2000	Unid	Cartolina colorida (cor a escolher)	R\$ 0,44	R\$ 880,00	Alloform
33	20	15	35	Unid	Cartucho para impressora nº. 122 (colorido) ORIGINAL		R\$ -	
34	20	15	35	Unid	Cartucho para impressora nº. 122 (preto) ORIGINAL		R\$ -	
35	20		20	Unid	Cartucho para impressora nº. 60 colorido ORIGINAL		R\$ -	
36	20		20	Unid	Cartucho para impressora nº. 60 preto ORIGINAL		R\$ -	
37	20		20	Unid	Cartucho para impressora nº.662 ORIGINAL		R\$ -	

38	20		20	Unid	Cartucho para impressora nº. 662 ORIGINAL		R\$	-	
39	15		15	Unid	Cartucho para impressora nº. 664 (colorido) ORIGINAL		R\$	-	
40	15		15	Unid	Cartucho para impressora nº. 664 (preto) ORIGINAL		R\$	-	
41	10		10	Unid	Cartucho para impressora EPSON nº. 140 (preto) - T1401 - ORIGINAL		R\$	-	
42	10		10	Unid	Cartucho para impressora EPSON nº. 140 (Amarelo) - T1404 - ORIGINAL		R\$	-	
43	10		10	Unid	Cartucho para impressora EPSON nº. 140 (Vermelho) - T403 - ORIGINAL		R\$	-	
44	10		10	Unid	Cartucho para impressora EPSON nº. 140 (Azul) - T1402 ORIGINAL		R\$	-	
45	10	10	20	Cx	Clips colorido pequeno caixa com 100 unid	R\$ 1,56	R\$ 31,20		Wireflex
46	7	3	10	Cx	Clips grande cx com 50 unid	R\$ 1,56	R\$ 15,60		Wireflex
47	7	3	10	Cx	Clips médio cx com 50 unid	R\$ 1,56	R\$ 15,60		Wireflex
48	7	3	10	Cx	Clips pequeno cx com 50 unid	R\$ 1,56	R\$ 15,60		Wireflex
49	20	10	30	Cx	Cola alto relevo pequena 200ml (cx com 06 unid)	R\$ 22,60	R\$ 678,00		Acrilex
50	53		53	Cx	Cola comum vidro pequeno cx com 12 unid	R\$ 8,40	R\$ 445,20		Koala
51	40	20	60	Unid	Cola de 1 kg	R\$ 9,10	R\$ 546,00		Koala
52	260	50	310	Fls	E.v.a cor branca	R\$ 1,19	R\$ 368,90		Leoeleo
53	30	10	40	Unid	Cola para isopor 250 gr	R\$ 7,20	R\$ 288,00		Koala
54	80	50	130	Unid	Cola quente fina	R\$ 0,40	R\$ 52,00		Jocar
55	200	50	250	Unid	Cola quente grossa	R\$ 0,84	R\$ 210,00		Jocar
56	1		1	Unid	Compasso grande de madeira	R\$ 10,60	R\$ 10,60		Souza
57	60		60	Unid	Compasso pequeno, Estojo plástico protetor. Haste em metal, mínimo de Comprimento: 11 Cm, Braços Da Agulha E Do Grafite Articuláveis Circulo Máximo Aproximado 30cm De Diâmetro	R\$ 10,99	R\$ 659,40		Adeck
58	3	1	4	Cx	Corretivo líquido branco, fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças. Frasco com 18 ml. Caixa com 12 unid	R\$ 12,60	R\$ 50,40		Delta
59	10		10	Cx	Cotonete caixa com 100 unid	R\$ 1,54	R\$ 15,40		Cottonela
60	180		180	Rolo	Durex colorido 12x10mt (Branco, Preto, Vermelho, Azul, Rosa, Amarelo, Verde e Laranja)	R\$ 0,49	R\$ 88,20		Afa sumare
62	1240	480	1720	Fls	E.V.A (COR A ESCOLHER)	R\$ 1,19	R\$ 2.046,80		Leoeleo
73	80	40	120	Fls	E.v.a estampado	R\$ 5,60	R\$ 672,00		Leoeleo
74	80	40	120	Fls	E.V.A Textura atalhado cores vareadas	R\$ 5,60	R\$ 672,00		Leoeleo
75	80	40	120	Fls	E.V.A Estampados - cores vareadas	R\$ 5,60	R\$ 672,00		Leoeleo
76	100		100	Fls	E.v.a com glitter (Dourado, prata, Azul, vermelho, Laranja e Marrom)	R\$ 5,60	R\$ 560,00		Leoeleo
77	3	1	4	Pct	Elástico latex amarelo nº 18 pct 500g	R\$ 12,60	R\$ 50,40		Redbor
78	1		1	Unid	Esquadro grande de madeira 60 graus	R\$ 11,90	R\$ 11,90		Souza
79	20		20	Unid	Esquadro pequeno (45º/45º/90º) 28cm,	R\$ 11,90	R\$ 238,00		Souza
80	60	15	75	Unid	Estilete largo, 18x0,5x100 mm	R\$ 1,40	R\$ 105,00		Jocar



81	3	1	4	Cx	Etiqueta a5 1226	R\$ 6,29	R\$ 25,16	Pimaco
82	11	1	12	Cx	Etiqueta a5 1313 branca	R\$ 6,29	R\$ 75,48	Pimaco
83	1	1	2	Cx	Etiqueta a5 1313 dourada		R\$ -	
84	6	1	7	Cx	Etiqueta a5q-3272	R\$ 6,29	R\$ 44,03	Pimaco
85	3	1	4	Cx	Etiqueta carta 2838 (50,8 x 101,6) 25 folhas	R\$ 20,93	R\$ 83,72	Pimaco
86	40	10	50	Rolo	Fita adere graft 770 corrugado marrom	R\$ 3,08	R\$ 154,00	Afa sumare
87	100	50	150	Unid	Fita Adesiva com dorso de filme de polipropilenobiorintado, 12mmx40mm 750 3M; totalmente transparente na aplicação e alta adesão a qualquer superfície limpa; ideal para fechamento de pacotes leves, corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores	R\$ 0,84	R\$ 126,00	Afa sumare
88	130	50	180	Unid	Fita crepe 18 mm x 50 mt	R\$ 3,08	R\$ 554,40	Afa sumare
89	120	50	170	Unid	Fita dupla face 12mmx10m	R\$ 3,08	R\$ 523,60	Afa sumare
90	50	10	60	Unid	Fita dupla face larga	R\$ 4,20	R\$ 252,00	Afa sumare
91	2		2	Unid	Fita para impressora matricial		R\$ -	
92	30	5	35	Unid	Fitolho colorido (rolinho)	R\$ 1,39	R\$ 48,65	Nizuri
93	30	5	35	Unid	Fitolho colorido largo	R\$ 2,24	R\$ 78,40	Nizuri
94	30	5	35	Pct	Folha de camurça colorida com 10 Und	R\$ 0,56	R\$ 19,60	Vmp
95	30	5	35	Pct	Folha de crepom colorida com 10 Und	R\$ 0,77	R\$ 26,95	Vmp
96	40	15	55	Unid	Folhas de isopor 2 cm	R\$ 4,66	R\$ 256,30	Placterm
97	40	15	55	Unid	Folhas de isopor 5 cm	R\$ 11,10	R\$ 610,50	Placterm
98	5		5	Unid	Perfurador 2 furos para até 35 fls de papel 75g/m2 , Perfurador de papel metálico , apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço. diâmetro do furo: 7mm, distancia dos furos: 80mm , com margeador em aço inoxidável.	R\$ 35,00	R\$ 175,00	Adeck
99	100	200	300	Cx	Giz de cera pequeno com 12 cores	R\$ 2,66	R\$ 798,00	Koala
100	50	30	80	Unid	Gliter colorido (diversos)	R\$ 0,45	R\$ 36,00	Honey
101	2	1	3	Unid	Grampeador De Tapeceiro Stanley Manual Corpo Em Alumínio Sharpshooter Profissional Fixadores: Grampos de 6 a 14mm Utiliza grampos: 1/4', 5/16', 3/8', 1/2', 9/16' Dimensões: Altura:8,00 cm, Largura:3,00 Cm, Profundidade:13,00 Cm e Peso:620 gr	R\$ 53,20	R\$ 159,60	Sertic
102	20		20	Unid	Grampeador metal de 15cm cor preto base de plástico, utiliza grampo 26/6, grampeia até 60 folhas, ideal para uso em escritório - trilho cromado	R\$ 62,10	R\$ 1.242,00	Cavia
103	45		45	Unid	Grampeador metal de 15cm cor preto base de plástico, utiliza grampo 26/6, grampeia até 20 folhas, ideal para uso em escritório - trilho cromado	R\$ 7,63	R\$ 343,35	Genial

103 2622/01 04-00
 Prefeitura Municipal de Pedra Branca
 Av. Dr. João Carlos Figueiredo, 71
 Fone Santa Efigênia
 CEP 36500-000 - Ubaí - MG

128	5	3	8	Rolo	Papel Presente Bobina Couche 60 Cm X 100 Mts (Liso e personalizados). A escolher	R\$ 44,80	R\$ 358,40	Vmp
129	20	15	35	Pct	Papel fotográfico c/ 50 folhas, tipo:a4, tamanho:210x297mm, gramatura: 220g, acabamento: alto brilho -prova d'água - secagem rápida -para impressoras de jato de tinta	R\$ 44,80	R\$ 1.568,00	Usafolin
130	120	50	170	Fls	Papel laminado colorido	R\$ 0,84	R\$ 142,80	Vmp
131	2	1	3	Rolo	Papel Pardo Bobina de 120 cm	R\$ 111,90	R\$ 335,70	Sampa papeis
132	5		5	Pct	Papel vegetal pct com 50 unid	R\$ 16,60	R\$ 83,00	Usafolin
133	40	10	50	Pct	Papel vergê branco liso Pct com 50 folhas	R\$ 10,66	R\$ 533,00	Off paper
134	60		60	Unid	Pasta catálogo c/ 50	R\$ 9,80	R\$ 588,00	Dac
135	10	5	15	Unid	Pasta catálogo com 100 plásticos finos	R\$ 16,10	R\$ 241,50	Dac
136	20	15	35	Unid	Pasta plástica 1/2 ofício, PP transparente c/ elástico, cores variadas, Confeccionada em polipropileno; Medidas: 180x245 mm	R\$ 1,99	R\$ 69,65	Polibras
137	80	15	95	Unid	Pasta plástica de elástico, Material: Polipropileno, Espessura: 0,60 mm, L x A x P: 235 x 350 x 02 mm	R\$ 2,66	R\$ 252,70	Polibras
138	5	2	7	Cx	Percevejo latonado c/ 100 unid.	R\$ 3,50	R\$ 24,50	Jocar
139	15	4	19	Unid	Pen drive 8 gb	R\$ 22,40	R\$ 425,60	Multilaser
140	25	6	31	Unid	Pilha para controle remoto média	R\$ 2,50	R\$ 77,50	Elgin
141	25	6	31	Unid	Pilha para controle remoto pequena	R\$ 0,70	R\$ 21,70	Elgin
142	40		40	Unid	Pincel para pintura nº. 10	R\$ 1,68	R\$ 67,20	Jocar
143	40		40	Unid	Pincel para pintura nº. 14	R\$ 1,68	R\$ 67,20	Jocar
144	40		40	Unid	Pincel para pintura nº. 16	R\$ 1,68	R\$ 67,20	Jocar
145	60	150	210	Unid	Pincel para pintura nº. 18	R\$ 1,68	R\$ 352,80	Jocar
146	40		40	Unid	Pincel para pintura nº. 6	R\$ 1,68	R\$ 67,20	Jocar
147	40		40	Unid	Pincel para pintura nº. 8	R\$ 1,68	R\$ 67,20	Jocar
148	60	30	90	Unid	Pincel para quadro branco, azul, preto, vermelho 20 de cada cor.	R\$ 1,68	R\$ 151,20	Jocar
149	20	3	23	Unid	Pistola para cola quente grande	R\$ 17,90	R\$ 411,70	Jocar
150	20	15	35	Unid	Pistola para cola quente pequena	R\$ 14,70	R\$ 514,50	Jocar
151	30	15	45	Rolo	Bobina de plástico transparente 45cm x 50 M	R\$ 45,60	R\$ 2.052,00	Mercur
152	6	2	8	Unid	Porta lápis grande com repartição para clips, lembretes e caneta, medindo no mínimo 228 x 65 x 90, em material poliestireno	R\$ 9,30	R\$ 74,40	Waleu
153	100		100	Unid	Régua de 30 cm	R\$ 0,70	R\$ 70,00	Waleu
154	20	10	30	Unid	Régua de 50 cm	R\$ 2,10	R\$ 63,00	Waleu
155	50	20	70	Unid	Fita Empacotamento Papel Crepado 38mm x 50m Scotch 3M - Márrom	R\$ 2,79	R\$ 195,30	Afa sumare
156	100	20	120	Unid	Fita Adesiva Empacotadora 369C; 50 x 50; transparente; 3M	R\$ 3,10	R\$ 372,00	Afa sumare
157	5		5	Cx	Stencil	R\$ 43,20	R\$ 216,00	Hardcopy
158	2	1	3	Unid	Tesoura de picotar tamanho 22 cm, Material: Aço inoxidável, ABS	R\$ 66,10	R\$ 198,30	Wisterns

159	8	8	16	Unid	Tesoura uso geral 21,3cm; Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno	R\$ 5,60	R\$ 89,60	Jocar
160	30	15	45	Cx	Tesoura pequena de aço inoxidável com cabo de polipropileno preto ponta arredondada. Caixa com 20 unid	R\$ 30,50	R\$ 1.372,50	Jocar
161	40	10	50	Cx	Tinta guache (grande) colorida (caixa c/ 06 unid.). Cores: Branco, azul escuro, azul claro verde, preto, amarelo, rosa, vermelho, laranja e marrom.	R\$ 17,90	R\$ 895,00	Koala
162	200	200	400	Metro	TNT cor a escolher	R\$ 1,19	R\$ 476,00	Sta fé
163	100		100	Unid	Diário de classe anos finais -Tamoio SG 68	R\$ 64,60	R\$ 6.460,00	Tamoio
164	40		40	Unid	Diário de classe anos iniciais	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	Tamoio
165	5	2	7	Unid	Extrator de grampo	R\$ 0,91	R\$ 6,37	Cavia
166	10	10	20	Unid	Fichário universal capa preta com 4 arco, Composição: polipropileno, Fechamento: manual., Formato: A4 carta, Com 4 argolas e Lombo estreito: 5 cm (240 folhas	R\$ 21,00	R\$ 420,00	Dac
167	4		4	Unid	Fita métrica 1 metro	R\$ 3,50	R\$ 14,00	S. José
168	5	1	6	Unid	Livro de matrícula (anos finais e iniciais)	R\$ 63,00	R\$ 378,00	Tamoios
169	5	2	7	Unid	Agenda telefônica Dimensões aproximadas do produto (cm) - 18x10x2cm	R\$ 15,90	R\$ 111,30	S. Domingos
170	4	2	6	Unid	Porta Durex – pequeno	R\$ 5,60	R\$ 33,60	Jocar
171	4	7	11	Unid	Porta Durex – Grande	R\$ 18,20	R\$ 200,20	Jocar
172	8	2	10	Unid	Tinta Para Carimbo 40 ML – Preto e Azul	R\$ 2,75	R\$ 27,50	Radex
173	50	300	350	Unid	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste metal	R\$ 1,68	R\$ 588,00	Policart
174	10		10	Pct	Papel para Impressora braille – index basic d – v4		R\$ -	
175	20	10	30	Cx	Papel vergê textualizado (Azul, Amarelo, Salmão)	R\$ 10,99	R\$ 329,70	Off paper
TOTAL:						R\$ 60.330,57		

Valor global da proposta: Sessenta mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e sete centavos

O prazo de validade das propostas são de no mínimo 60(sessenta) dias , a contar da abertura deste pregão.

Estão incluídas, nos preços cotados , além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação , a partir da Ordem de Fornecimento.

A documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Pagamento e entrega: conforme exigências do edital de licitação.

UBA, 10 DE MARÇO DE 2017


JULIANA DE FATIMA TOLEDO PINTO